
Liebe Veranstalter,

der Wartesaal am Dom bietet Ihnen mit seiner
architektonischen Schönheit die perfekte Location für Ihr
Event.

Erleben Sie einen unvergesslichen Tag im historischen
Wartesaal des ehemaligen Cölner Centralbahnhofs, im
Herzen Kölns. Wo in der Vergangenheit die Gäste der
ersten Klasse ihre Wartezeit verbrachten, können Sie
heute Ihre Events in einem festlichen und zugleich
eindrucksvollen Rahmen genießen.

1915 im Jugendstil erbaut, vereinen sich im Wartesaal am
Dom Historie mit gehobener, moderner Gastronomie.
Hierbei überzeugt unser Team mit Flexibilität bei
Kundenwünschen, Kompetenz in der Betreuung und
Qualität im Service.

Ihr 

Wartesaal am Dom-Team.

EVENT GUIDE
Ihre Veranstaltung im Wartesaal am Dom!

HERZLICH WILLKOMMEN



LOCATION

3.320,00 €

825,00 € 

1.950,00 € 

660,00 € 

10.300,00 € (Januar-November)
15.500,00 € (November-Dezember)
 
37,00 €/Std. 

LOCATION - FESTSAAL

Raummiete (Festsaal):

Nebenkosten (Festsaal):

Raummiete (Restaurant):

Nebenkosten (Restaurant): 

Mindestgastronomieumsatz:

Service-/Thekenpersonal: 

2

740 m² (teilbar)

4,8 m

Domblick-Terrasse

von 50 bis zu 450 Personen
(je nach Bestuhlungsvariante)

variabel

variabel

div.  Flatscreens
profesionelles Licht- und
Soundequipment

vorhanden

Parkhaus am Dom
Tiefgarage Philharmonie
Tiefgarage Hauptbahnhof

Locationfläche:

Raumhöhe:

Außenbereich: 

Personenanzahl: 

Bar:

Bühne:

Techn. Ausstattung:

Garderobe:

Parkmöglichkeiten:

ZAHLEN & FAKTEN

PREISE

die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 



SAY YES!
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EVENTS

Flexibel gestaltbar 

Platz für

unterschiedlich

große

Veranstaltungen

 private Feiern sowie

Industrieveranstaltungen

bis hin zu kulturellen

Events



SAY YES!
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EVENTS

CORPORATE EVENT

In einer Firma gibt es viele Anlässe zu feiern. Ein
Firmenjubiläum, erreichte Ziele und
Unternehmenserfolge sollen gefeiert werden, ein
Sommerfest oder die alljährliche Weihnachtsfeier
stehen an. Mit den richtigen Ideen und einer
detaillierten Planung wird Ihre Firmenveranstaltung
unvergesslich.

Eine professionelle Betreuung und individuelle Beratung ermöglicht es, Ihre Veranstaltung von der
Planung bis zur Durchführung speziell auf Ihre Wünsche abzustimmen.

WEIHNACHTSEVENT
Durch den weihnachtlich geschmückten Wartesaal wird
Ihrer Weihnachtsfeier ein ganz besonderer & einzigartiger
Charakter verliehen. 
Sowohl der Innenbereich als auch die Außenterrasse
werden zur Weihnachtszeit in liebevoller Kleinarbeit festlich
dekoriert.
Egal, ob Sie Ihre Weihnachtsfeier im kleinen Kreis oder mit
Ihrem gesamten Unternehmen feiern möchten, der
Wartesaal am Dom bietet mit verschiedenen
Bestuhlungsvarianten, Getränkeangeboten, ausgefallenen
Weihnachtsmenüs und -buffets den perfekten Rahmen.



SAY YES!
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EVENTS

Eine professionelle Betreuung und individuelle Beratung ermöglicht es, Ihre Veranstaltung von der
Planung bis zur Durchführung speziell auf Ihre Wünsche abzustimmen.

Party 

Der Wartesaal am Dom bietet durch sein
einzigartiges Ambiente eine besondere
Location zum Party machen. Durch
besondere Lichteffekte in den Gewölben
wird Ihrer Party ein besonderer Touch
verliehen, der Alt und Jung in seinen Bann
zieht.  

Tagungen
Der Wartesaal am Dom in Köln ist ein
einzigartiger Veranstaltungsort für
Tagungen und Konferenzen. Sein
historisches Ambiente, die zentrale Lage,
flexible Räumlichkeiten, moderne
Infrastruktur und die symbolische
Bedeutung des Kölner Doms machen ihn
zur idealen Wahl für erfolgreiche
Veranstaltungen.
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GETRÄNKEPAUSCHALE

SAY YES!

ZUR BEGRÜßUNG
Henkel Brut 
Orangensaft 
                          oder 
Prosecco 
Orangensaft                                                                

Hugo 
Aperol Spritz 
Lillet Wildberry       

Die Getränkepauschale ist auf max. 45 min. kalkuliert.

Heißgetränke
Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino
Teevariationen              

Die Getränkepauschale beginnt zum Dessert.

ZUM DESSERT

Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 

                                                                      Aufpreis 2,30 € p. P.

  8,00 € p. P.

 4,00 € p. P.



Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen
Mehrwertsteuer 

SAY YES!
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GETRÄNKEKARTE - PARTY

Gaffel Kölsch
Kölschschuss
Kölsch Cola
Radler
Alster 

2.9
2.9
2.9
2.9
2.9

FASSBIER FLASCHENBIER
Becks
Becks Green Lemon
Gaffel Kölsch frei

5.0
5.0
4.5

SOFTDRINKS
Coca Cola / Zero
Fanta / Sprite
Gaffel Fassbrause
Schweppes
Red Bull
Gerolsteiner Wasser
Stil / Sprudel
Säfte 

4.0
4.0
4.0
4.5
5.0
4.0

5.0

Wein / Sekt
Weisswein / Rotwein
Prosecco
Prosecco auf Eis
Prosecco Martini 

6.5
5.5
10.0
55.0

SHOTS
Schwesterherz
Flimm Waldmeister
Mamma Nero
Tequila
Sambuca
Baileys

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

LONGDRINKS
Vodka & Soft
Gin & Tonic
Rum & Cola
Jägermeister & Saft
Whiskey & Cola
Batida Kirsch

10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0

CHAMPAGNER
Veuve Clicquot 0.75 L
Veuve Clicquot rich 0.75 L
Veuve Clicquot rich Rose 0.75 L 
Moet Imperial 0.75 L
Moet Ice. 0.75
Moet Ice 1.5 L
Ruinart Blancde Blanc
Lanson Black 

150.0
120.0
125.0
150.0
170.0
375.0
180.0
125.0

FLASCHEN
Absolut 0.5 L
Absolut 0.7 L
Belvedere 0.7 L
Grey Goose 0.7 L
Grey Goose 1.5 L
Monkey 47 0.5 L
Law Gin Ibiza 0.7 L
Bombay Saphire 0.7 L
Beefeater 0.7 L
Ballentines 0.7 L
Jack Daniels 0.7 L 
Havana Club 3 Anos 0.7 L
Jägermeister 0.7 L
 

125.0
165.0
225.0
220.0
510.0
175.0
185.0
175.0
165.0
165.0
190.0
165.0
165.0

*Selbstzahler



Die o. g. Preise pro Stunde setzen eine Mindestdauer der Veranstaltung von 7 Stunden
voraus. Selbstverständlich kalkulieren wir die Pauschalen für Sie auch für eine kürzere Dauer.
Falls Ihre Veranstaltung länger dauert, werden Verlängerungsstunden zu einem pauschalen
Preis abgerechnet, der alle Getränke und Personaldienstleistungen beinhaltet und sich nach
der Personenzahl der Veranstaltung bemisst. Das Sortiment der Getränke kann auf Wunsch
auch mit anderen Weinen bzw. weiteren Getränken zusammengestellt und kalkuliert werden.
Wenn Sie keine Getränkepauschale wählen möchten, können wir die Getränke auch nach
Verbrauch berechnen.
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GETRÄNKEPAUSCHALENGETRÄNKEPAUSCHALE - VERANSTALTUNGEN 

BIERE | SOFTDRINKS
Gaffel Kölsch 
Gaffel Kölsch alkoholfrei
Becks Pils
Malzbier
Taunusquelle Medium 
Taunusquelle Naturell
Coca-Cola
Coca-Cola Zero
Fanta
Sprite
Apfelschorle

Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 

5,00 € p. P./Std.

mit ...

5,90 € p. P./Std.

Weißwein (SauvignonBlanc, Finkenauer)
Rotwein    (Esteban Martin Tinto DOC)

oder ...

6,40 € p. P./Std.

Weißwein (Heger Grauburgunder)
Rotwein    (Chateau Lamothe Bellevue)

oder ...

Weißwein (Grauer Burgunder, Finkenauer)
Rotwein    (Cuvée Nr.7, Finkenauer)
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GETRÄNKEPAUSCHALENGETRÄNKEPAUSCHALE - DRINKS 

Digestifs & Longdrinks 
Auswahl von vier verschiedenen Longdrinks z.B.
Gin Tonic, Havana Cola, Whiskey Cola, Vodka
Soft/Saft, Vodka RedBull 

und drei diversen Digestifs z.B. 
Aversa, Ramazzotti, Linie Aquavit, Williams Christ
Virnen Brand, Nonimo Amaro

Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 

Aufpreis 6,20 € p. P./Std.

Auswahl aus vier verschiedenen Cocktails z.B.
Gimlet, Gin Fizz, Mai Thai, Mojito, Caipirinha,
Moscow Mule, Ipanema (alkoholfrei), Elder Berry
(alkoholfrei)

Aufpreis 4,90 € p. P./Std.

Cocktails

*Je nach Auswahl kann der Preis neu kalkuliert werden  

Digestifs & Longdrinks & Cocktails
Auswahl von vier verschiedenen Longdrinks z.B.
Gin Tonic, Havana Cola, Whiskey Cola, Vodka
Soft/Saft, Vodka RedBull 

und drei diversen Digestifs z.B. 
Aversa, Ramazzotti, Linie Aquavit, Williams Christ
Virnen Brand, Nonimo Amaro

Auswahl aus vier verschiedenen Cocktails z.B.
Gimlet, Gin Fizz, Mai Thai, Mojito, Caipirinha,
Moscow Mule, Ipanema (alkoholfrei), Elder Berry
(alkoholfrei)

Aufpreis 6,90 € p. P./Std.
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SAY YES!GETRÄNKEPAUSCHALENBUFFET

Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 

Buffetvorschlag 

Garnele | Mango | Kokos | Rucola
Thai Beef-Salad | Chili | Miso | Gemüse
Chicken Salad | Orange | Senf | Apfel | Cashew
Tajine (Vegan) | Kichererbsen | Paprika | Zucchini
Ratatouille Bowl (Vegan) | Tomatensugo | Basilikum

Roastbeef vom Weiderind | Marsaal-Jus | Bohnen | Kartoffelgratin 
Kiko-Hähnchen | Limettensauce | Romatomate | Ofenreis

Kabeljaufilet | Gartenkräuter | Weißwein | Schmorgemüse | Thymiankartoffeln

Vegane Falafel | Gemüse-Dhal | Ingwer | Koriander
Pasta | Weiße Tomate | Brösel | Grana Padano

   
Eis am Stiel aus der Truhe (bis Ende der Veranstaltung) 
Candybar “Mix it Baby” (bis Ende der Veranstaltung) 
Dessert-Auswahl x4 | Schokoladig-Fruchtig-Vegan
Auswahl von Weich- & Rohmilchkäse | Brot | Dip | Feigensenf 

                                                                                                                   
       (zzgl. 4,10 € Geschirr-/Besteckpauschale)
       Ein Buffet wird grundsätzlich ab 60 Personen angeboten  

VORSPEISEN - little Bowls im Flyging Service 

MEETING

CATCH OF THE DAY

SWEETS

VEGGIE / VEGAN

                                               55,90 € p. P.



BUFFETBUFFETGETRÄNKEPAUSCHALEN
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MENÜ

MENÜVORSCHLAG 

                                                              62,00 € p.P.

Warmes Caprese Türmchen | Paptika | Zucchini | Büffelmozarella | Tomate | Olivenöl |Parmesan Crunch
oder (vegan)

bunte Beeten| geräucherterter Tofu |  Rettich- Erdnusssalat | Mango | Sprossen 

Kikok Hähnchenbrust | Himbeere Schalotten | grüner Spargel | Risotto
oder 

Kabeljaufilet | Zitronengrasschaum | buntes Linsengemüse | Fenchel-Safranpüree
oder (vegan)

Kichererbsen Dhal | Linsen | Tomate | Paprika | Koriander

4-Schokolade | Kuchen | Eis | Sauce | Crumble
oder (vegan) 

Schwarzwald | Schokolade | Kirsche | Vanille

 (zzgl. 4,10 € Geschirr-/Besteckpauschale)

VORSPEISEN

HAUPTSPEISE

DESSERT
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BUFFETBUFFET SAY YES!SAY YES!GETRÄNKEPAUSCHALENRAUMPLÄNE - PARTY

DJ

Theke

Th
ek

e

GaderobeWC

Party, kleiner Aufbau

Theke

Schrank

DJ

Th
ek

e

Gaderobe

WC

Party, großer Aufbau

Theke

Technik

VIP Bereich

Theke

Schrank

WC

Party, Karneval Aufbau

Theke

Technik

VIP Bereich

Theke

Schrank

Gaderobe

Bühne



BUFFETBUFFET SAY YES!SAY YES!GETRÄNKEPAUSCHALEN
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RAUMPLÄNE - RUNDE TISCHE

Bühne

Technik
Sofa

Tanzfläche

Th
ek

e

Buffet

Buffet

Buffet

GaderobeWC

150 Personen, Buffet, Rundetische mit 10 Plätzen

Bühne

Technik

Tanzfläche

Th
ek

e

Menü

GaderobeWC

160 Personen, Rundetische mit 10 Plätzen

Bühne

Technik

Tanzfläche

Th
ek

e

Buffet

Buffet

Buffet

GaderobeWC

200 Personen, Buffet, Rundetische mit 10 Plätzen



BUFFETBUFFET SAY YES!SAY YES!GETRÄNKEPAUSCHALEN
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RAUMPLÄNE - TAFELN / MISCHBESTUHLUNG

Bühne

Technik

Th
ek

e

GaderobeWC

Mischbestuhlung

Sofa
Sofa

Bühne

Vorhang um den Saal zu trennen
Raum für Menüanrichtung 

Technik

Th
ek

e

GaderobeWC

200 Personen, Menü im Seitengang abgetrennt durch Vorhänge

Sofa



BUFFETBUFFET SAY YES!SAY YES!GETRÄNKEPAUSCHALEN
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RAUMPLÄNE - RESTAURANT

Küche

Sofa
Sofa

Theke

Küche

Sofa
Sofa

Theke



16Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 

BUFFETBUFFETGETRÄNKEPAUSCHALENOPTIONALE ZUSATZLEISTUNGEN

Fingerfood zum Empfang 
Mitternachts-Snack    

            
WC- Personal
Security-Personal
Gaderoben-Personal

Tonanlage*
Discjockey (Pauschale 6 Std.) 
Discjockey Verlängerung (Pro Std.)   
Band
Solisten (Sänger, Violinist etc.) 

Party Tonanlage inkl. DJ-Setup                    
Techniker (Pauschale max. 10 Std.)

Raum- und Tischdekoration  
Hussen für Bankettstühle                     
Fotograf (Christofer Adolf)                                                
                                

Auf Anfrage
Auf Anfrage

36,00 €/Std. (mind. 4 Stunden)
49,00 €/Std. (mind. 4 Stunden)

37,00 €/Std. (mind. 4 Stunden)       

  2.200,00 € 
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage
Auf Anfrage

1200,00 €
655,00 €

Auf Anfrage
6,50 €/Stk.

Auf Anfrage

                                        
und  noch vieles mehr...    
                    

*Die Tonanlage inklusive DJ-Setup sowie die Lichtanlage für den Festsaal bieten wir zum Pauschalpreis zuzüglich
mindestens eines Technikers FÜR 550,00 €

GASTRON﻿OMISCHE LESITUNGEN 

PERSONALDIENSTLEISTUNGEN

ENTERTAINMENT

TECHNIK LEISTUNG 

SONSTIGE LEISTUNGEN
https://www.schoen-einladen.de/?fbclid=IwAR2nGKeX
A8AxoOGaOQodGIRki9uevTLUyLsGG_kuD3Io8oX8it3oNsmkIu4
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BUFFETBUFFET SAY YES!SAY YES!GETRÄNKEPAUSCHALENBEISPIELKAUKULATION

Die o.g. Preise verstehen sich zuzüglich der aktuellen Mehrwertsteuer 

ARTIKEL

Buffetvorschlag 1

Getränkepauschale zur Begrüßung
Getränkepauschale 1 über den Abend
7 Std. = 38,50 € (Bsp.: 18:00 - 01:00 Uhr)

Miete Festsaal 
Nebenkosten Festsaal 
Geschirr- und Besteckpauschale p. P.
Party Tonanlage inkl. DJ-Setup
Techniker
Security*
WC-Personal*
*7 Std. (Bsp.: 18:00 - 01:00 Uhr)

Rechnungsbetrag

MENGE

100,00

100,00
100,00

1,00
1,00

100,00
1,00
1,00
1,00
1,00

EINZELPREIS*

55,90 €

9,20 €
40,60 €

3.320,00 €
825,00 €
410,00 €

2.200,00 €
550,00 €
343,00 €
252,00 €

GESAMTPREIS*

5.590,00 €

920,00 €
4.060,00 €

3.320,00 €
825,00 €
410,00 €

2.200,00 €
550,00 €
343,00 €
252,00 €

18.470,00 €

GETRÄNKE

NON FOOD

SPEISEN

(zzgl. Personaldienstleistung und weiteren Zusatzleistungen)



KONTAKT

Wartesaal am Dom
Johannisstraße 11

50668 Köln
Telefon: + 49 (0)221 1260647-11
 Telefax: +49 (0)221 1260647-18

veranstaltung@wartesaalamdom.de
www.wartesaalamdom.org

Rechnungsanschrift:
Wartesaal Connection GmbH

Girlitzweg 30
50829 Köln

Ihre Ansprechpartner
Anna-Lena Liedtke

Leonie Temme


